

Sygn. akt IX U 619/17

# WYROK

## W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 30 sierpnia 2017 r.

**Sąd Okręgowy** \_\_\_\_\_ w Gliwicach Wydział IX

**Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych** Ośrodek Zamiejscowy w Rybniku

w składzie:

Przewodniczący:	SSO Mariola Łącka
Protokolant:	Joanna Metera

przy udziale ./.

po rozpoznaniu w dniu 30 sierpnia 2017 r. w Rybniku

sprawy z odwołania A. S. (S.)

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

o emeryturę

na skutek odwołania A. S.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

z dnia 3 marca 2017 r. Znak (...)

**1. zmienia zaskarżoną decyzję w ten sposób, że przyznaje ubezpieczonemu prawo do emerytury poczynając od dnia 28 grudnia 2016r.**

**2. zasądza od organu rentowego na rzecz ubezpieczonego kwotę 180 zł**

**(sto osiemdziesiąt złotych 00/100) tytułem kosztów zastępstwa procesowego.**

Sędzia

**Sygn.akt IX U 619/17**

## UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 3.03.2017r Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R. odmówił A. S. prawa do emerytury gdyż na dzień 1.01.1999r nie udokumentował 15 lat pracy w szczególnych warunkach wykonywanej stale i w pełnym wymiarze czasu pracy a jedynie 11 lat 9 miesięcy i 25 dni bo do okresów takiej pracy nie uznał zatrudnienia od 1.06.1978r do 31.05.1982r w Spółdzielczej A. S. gdyż był członkiem tej spółdzielni.

Ubezpieczony odwołał się od tej decyzji i wniósł o jej zmianę i przyznanie mu prawa do emerytury wcześniejszej oraz zasądzenia kosztów postępowania według norm przepisanych.

Zarzucił, że pracę w szczególnych warunkach jako kierowca samochodu ciężarowego a następnie autobusu wykonywał w trakcie zatrudnienia w Spółdzielczym Kombinacie (...) w S. od 1.06.1978r do 31.05.1982r oraz (...) Oddział w Z. od 7.06.1982r do 31.01.1987r a także w Przedsiębiorstwie (...) od 3.02.1987r do 30.09.1988r.

Organ rentowy w odpowiedzi na odwołanie wniósł o jego oddalenie podtrzymując stanowisko zajęte w zaskarżonej decyzji.

Podkreślił, że do pracy w warunkach szczególnych zaliczył ubezpieczonemu okresy zatrudnienia od 3.02.1987r do 30.09.1988r jako kierowca samochodu ciężarowego o ciężarze całkowitym powyżej 3,5 tony w (...) oraz od 17.10.1988r do 31.12.1998r jako kierowca autobusu w (...) K..

### ***Sąd ustalił następujący stan faktyczny.***

A. S. urodzony (...) w dniu 28.12.2016r złożył wniosek o emeryturę po raz kolejny. We wcześniejszym wniosku o emeryturę z dnia 7.09.2016r oświadczył, że jest członkiem otwartego funduszu emerytalnego i złożył wniosek o przekazanie środków zgromadzonych na rachunku w otwartym funduszu emerytalnym za pośrednictwem ZUS, na dochody budżetu państwa.

W sposób niesporny między stronami udokumentował on na dzień 1.01.1999r 23 lata 9 miesięcy i 2 dni okresów składkowych i 17 dni okresów nieskładkowych oraz 2 lata 3 miesiące okresów uzupełniających – rola, co daje łącznie 25 lat (akta rentowe).

Ubezpieczony A. S. od 19.12.1977r posiada prawo jazdy kategorii „C” a od 18.05.1981r prawo jazdy kategorii (...) (adnotacje w prawie jazdy k. 18a akt sprawy).

W okresie od 1.06.1978r do 31.05.1980r ubezpieczony był zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy w ramach stosunku pracy w Spółdzielczym Kombinacie (...) w S. jako kierowca w dziale transportu (załączone akta osobowe). Jeździł wówczas samochodem marki (...)28 o ciężarze całkowitym powyżej 3,5 tony. Woził różne materiały budowlane dla pracowników grupy remontowo-budowlanej spółdzielni, która zajmowała się budową szklarni na terenie całej Polski (zezn. ubezp. k. 18a).

Następnie podjął pracę od 7.06.1982r w Krajowej Państwowej (...) Oddział w Z. w charakterze kierowcy autobusu. Wykonywał ją stale i w pełnym wymiarze czasu pracy, nie korzystając z urlopów bezpłatnych i bez nieusprawiedliwionych nieobecności do 31.01.1987r.

Jako kierowcy powierzono mu dodatkowe czynności konduktora od 16.07.1982r, które polegały na sprzedaży biletów w ramach umownych przewozów pracowniczych oraz obsłudze i bieżącej kontroli działania kasowników biletowych (załączone akta osobowe). Jeździł autobusem marki (...) o liczbie miejsc siedzących 38 i (...) o liczbie miejsc siedzących 51. Obsługiwał kursy między P. k. Z. i J. i koło J., czy też kursy lokalne w okolicach Z. a potem kurs Z. – K..

Jeżeli pasażerowie nie mieli biletów z kasy lub biletów miesięcznych to im takie bilety sprzedawał (zezn. ubezp. k. 18a-19 i św. B. W. k. 32a)

Sąd uznał zeznania ubezpieczonego i świadka za wiarygodne. Sąd one konsekwentne, nawzajem się potwierdzają i znajdują jej potwierdzenie w dokumentacji znajdującej się w aktach osobowych ubezpieczonego.

### ***W oparciu o powyższe, Sąd zważył, co następuje.***

Odwołanie ubezpieczonego zasługuje na uwzględnienie.

Na dzień złożenia wniosku o emeryturę ubezpieczony spełnił warunki z art. 184 ustawy z dnia 17.12.1998r o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2016r, poz. 887 ze zm.).

Miał ukończone 60 lat, złożył wniosek o przekazanie środków zgromadzonych na rachunku w otwartym funduszu emerytalnym za pośrednictwem ZUSu na dochody budżetu państwa.

Na dzień 1.01.1999r udokumentował wymagany okres 25 lat okresów składkowych, nieskładkowych i uzupełniających.

Zdaniem Sądu zebrane w sprawie dowody pozwalają jednoznacznie przyjąć, że A. S. w okresie od 7.06.1982r do 31.01.1987r czyli przez 4 lata 7 miesięcy 28 dni stale i w pełnym wymiarze czasu pracy wykonywał pracę w warunkach szczególnych w charakterze kierowcy autobusu o liczbie miejsc powyżej 15 tj. pracę wymienioną w Dziale VIII pkt 2 wykazu A stanowiącego załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7.02.1983 w sprawie wieku emerytalnego pracowników zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze (Dz. U. Nr 8, poz. 43 ze zm.).

Doliczenie do tego okresu uznanych przez organ rentowy 11 lat 9 miesięcy i 25 dni pracy w warunkach szczególnych powoduje, że ubezpieczony na dzień 1.01.1999r udokumentował ponad wymagany 15 letni okres pracy w warunkach szczególnych lub w szczególnym charakterze bo 16 lat 5 miesięcy i 23 dni.

Na marginesie zauważyć należy, że w świetle zgromadzonych w sprawie dowodów za udokumentowany okres pracy w warunkach szczególnych stale i w pełnym wymiarze, należy uznać także okresy pracy ubezpieczonego w charakterze pracownika na stanowisku kierowcy samochodu ciężarowego o ciężarze całkowitym powyżej 3,5 tony w Spółdzielczym Kombinacie (...) w S. od 1.06.1978r do 31.05.1980r, to jest dalsze 2 lata.

Mając powyższe na względzie Sąd na mocy art. 477<sup>14</sup> § 2 kpc zmienił zaskarżoną decyzję orzekając jak w pkt 1 wyroku.

Na mocy art. 98 kpc orzekł o kosztach postępowania.

Sędzia